Atgerio    reverentissimo    abbati    Ferrariensis  seu 

Belhleemitensis    monaslerii  quod  in  honore  beatae 

DeiGenitricis  Mariaj  el  beatorum  apostolorum  Pelri 

et  Pauli  sacratum  est  ejusque   successoribus  regu- 
lari  er  promovendis  in  perpetuum. 

Piae  postulatio  volunlatisefTectu  debet  prosequcnte 

compleri,qualeQus  et  devutionis  Bnceritaa  laudabi- 
liter  enitescat  et  utililas  postulata  vires  indubitan- 

ter  assumat.  Quia  igilur  dilectio  lua  ad  sedis  apo- 

stolicae  portum  confufiiens  ejus  tuitionem  devotio- 

cralii^simo  corpore  ac  sanguine  Dei  et  Domini  Re-  p  ne  debita  requisivit,  nos  supplicationibus  tuis  cle- demptoris  nostri  Jesu  Chrisli  alienafiat,  atque  in 

extrenio  examine  districtae  ultioni  subjaceat.  Cun- 
ctis  autcm  eidem  loco  justa  servantibus  sit  pax  Do- 
mini  nostri  Jesu  Chrisli,  quutenus  et  hic  fructum 

bajnse  uctioiiis  percipiant,  et  apud  dislrictuin  judi- 
cem  priBraia  seternae  pacis  inveniant.  Amen,  amen, 
ainen. 

Ego  Paschaiis  cathoIic?e  Ecclesiaeepiscopus. 

Drituro  Laterani,  iv  Nonas.Augusli,  per  monus 
Equitii  iigentis  vicem  cancellari  ,indictione  xi,unno 
Incarnationis  Dominicije  1103,  pontificatus  autera 
omni  Paschalva  papae  secundi  iv. 

XCVIII. 

Ad  D  [idacum]  episcopum  Compostellanum. 
(AnnoUOS,  Oct.  15. 

[FoREZ,  Espafla  sagrada,  XX,  76.] 

P.  episcopus,  servus  servorum  Dei,  venerabili 

fratri  D.  Compostellanoepiscopo.salutemet  aposto- 
licam  bcnedictionem. 

Petentibus  Ecclesiae  tuae  clericis  qui  dudum  ad 
no3  veneranl,  scripsisse  nos  remioiscimur  Mindu- 

nionsi  episcopo,  ut  duos  archipresSyteratus  et  di- 
nudium  quos  in  ejus  parochia  B.  Jacobi  ecclesia 
tcnuisse  dicebatur.tuee  potestalirestituerel.  Venien- 
tes  vero  ad  nos  supradictae  Minduniensis  Ecclesi* 
clerici  dixeruntper  annos  xi.  posquam  terra  illade 
manibus  Sarracenorumerepta  est,  praefatameccle- 
siam  quiete  archipresbyteratus  illos  possedisse.  Si 
ergo  vcritns  sic  se  habei.praecipimus  dilectioni  tuce 

menter  annuimus  el  Beati  Petri  tnonasterium,  cui 

Deo  auctore  prfpsides,  cumomnibusad  ipsum  per- 
tinentibussubtutelam  apostolicaesedis  morepraede- 
cessorum    nostrorum  excipimus,  sicut  devotio  tua 

postulavit,quod  videlicet  monaslerium  8anclae  me- 
moriaequidam  venerabilis  duxWandebertusnomine 
anti  juitus  aedificasse  et  iPrum  suarum  muneribus 

ditasse  cugnoscilur.  Per  praesentis  igitur  privilegii 

paginam  apostolica  aucloritate  statuimus  ut  quae- 
cunqne  prifidia,  quascunqtie  possessionesidf^m  ve- 
ner.ibilis  dux  Wandebertus  eidem  monHsterio  con- 

tulit,  et  quaeounque  itdipsumaliorumfidelium  legi- 
timis  videntur  donationibus  pertinere,  quaecunque 

etiam  in  futuro  concessione  pontiticum.liberalitate 

principum,  veloblatione  fidelium  juste  atque  cano- 
nice  poterit  adipisci.firma  vobis  vestrisque  succes- 
soribus  et  illibata  permaneant.Sanequamdam  cel- 
lam  S.  Judoci,  quae  sita  est  in  pago  Pontivo  ouper 
fluvium  Quantiam  in  loco  qui  dicitur  Schaderias, 

cum  omnibus  ad  s6   jure  legaliter   pertinentibus, 

qualenus  in  dominatione  et  regimine  rectorum  me- 
tnoraticcEnobiiFerrariensis  sive  Bethleem  perpetuo 

persistens.sancimus  cujti  ecclesia  Sancti  Eligii,quae 

cst  in  prospectu   ejusdem  monaslerii,  et   ecclesia 

Sancli  Martini  de  Curtemaudo,  ecclesia  Sancti  Vi- 

cturii  de  Fontaneto.ecclesiaSartcti  Amandi  deBur- 

siaco  et  rebus  omnibus  atque  possessionibus.  Ob- 
eunte  te  nunc  ejusdemloci  abbate  vel  tuorumquoli- 
bet  successorum  nullus  alius  qualibet  subreptionis 
astutia  seu  vioIeutiapraeponalur,hisi  quem  fratres 

ut  eosdem  archipresbyteratus  et  dimidiumin  ejus-  D  communi   coiitcnsu  ve!  fratrum  p;irs  sanioris  con- 
dem  Ecclesiajpossessionemdimittas  quiete.Praeter- 
ea  consuctudines  quas  pari  possessione  in  quibus- 
dam  se  dicunt  habuisse  ecclesiis,  quas  tua  frater- 
nilas  abstuIissedicitur,volumus  tejam  dict*Eccle 
siffi  rcstituere.  Sane  si  in  his  omnibus  B.  Jacobi 
ecclesia  jus  aliquod  habet,  ad  proximas  Kal.  Octo- 
bris  nuntios  cutn  Minduniensis  episcopi  legatis, 
quiin  eodem  termino  ad  nos  venturi  sant,  desti- nabit. 

Datum  Laterani  IdusOolobri.s. 

silii  secundum  Dei  timorem  et  beali  Benedicti  Re- 

gulam  elegerint.  Electus  vero  benedictionem  el  cae- 
lera  more  praedecessorum  nostrorum  obtineat.  De- 
cernimus  ergo  ut  nulli  hominum  liceatidem  mona- 
sterium  neijue  rectoresejus  cum  fratribus  sibi  aDeo 

commissis  lemereperturbare,aut  ejus  possessiones 
auferre,vel  ablatas  retincre,minuere,vel  temerariis 

exaclionibus  fatigare,sed  integraomnia  conserven- 

tur  eorum  pro  quorum  sustenlatione  et  guberna- 
tione  concessasunt,  usibusommnimodisprofutura. 

Quidquid  pra3terea  immunitatis,quidquid  libertalis 

Seu  donationis  a  pontificibushujus  sanclae  Roman» 
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EcclesiiB  vcl  ab    aliig  archipiescopis,  episcopis  vcl  A  prospcra   cuncta  contingant.    Ait  eniiu  Dominua  : 
catholicis  rcgibuset  caeteris  fidelibus  monastprium 
hactcnus  obtinuisse  cognoscitur.ratum  firmumque 

habcmus.Si  qua  sane  ecclcsiaslica  s.-ccularisvcper- 
8ona  hanc  nostraj  constitutiDnis,  etc. 

Datuin  Laterani  per  maniim  Joannis  S.  R.  E.dia- 
coni  cardinalis  iii  Idus  Nov.,  indict.  xii,  ponlifica- 
tus  dorainiPaschalis  II  an.  v. 

C 

Ad    Ansplmum     Canluariensem  archiepiscopum.  — 
Primatum  ipsi  con/irmat. 

(Anno  1103,  Nov.  16.) 

[Mansi,  Concil.XX,  1023.] 

Paschalis  episcopus,servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  Anselmo  Gantuariensi  cpiscopo.salutem 

•  t  apostoiicam  benedictioncra. 
Fraternitatis  tua?  posluiationibus  nos  annuere, 

ture  sapientise  et  religionis  pcrsuadet  auctoritas. 
Oiiond;im  enim  in  litteris  ab  apostolica  tibi  scde 

dirccli?,  Cantuariensis  Ecclesiae  primatum  ila  libi 

plcnura  concessimus,  sicut  a  tuis  constat  pr.nedc- 
cessoribus  fuissse  possessum.  Nunc  autem  petitio- 
nibus  luis  annuenles,  tam  tibi  quatn  tuis  legitimis 

successoribus  eumdem  primatum,  et  quidquid  di- 
gnitatis  seu  potestatis  eidem  sanclae  Canlu;iriensi 
seu  Dorobernensi  Ecclesise  pcrtinere  cognoscitur, 

litterispr8esentibusconfirmamus,sicutatemporibus 

B.  Augustini  prffidecessores  tuos  habuisse  aposto- 
licoe  sedis  auctorilate  constilerit. 

Dat.    Laterani    xvi  Kal.  Decembris,  indict.    xii, 
CI.    .  c 

Ad  flenricum  regem  Anglisp,  —  Pro  Anselmo  Cantua- 
riensi     archiepiscopo    investituras      ecclesiaslicas 
jure  contru  regem  propugnante. 

(Anno  1103,  Nov.  23.) 

[Mansi,  Concil.  XX,  1000.] 
Paschalis  episcopus  Henrico  re^i  salutem. 

In  litteri3,quas  nuper  ad  nos  per  familiarem  tuum 
nostraedilectionisfilium  clericum  Wilielmum  trans- 

misisti.et  personae  taae  sospitatem  cognovimus,  et 

successus  pro3peros,quos  tibi  superatis  regni  ad ver- 
sariis  benignitas  divina  concessit.  Audivimus  prae- 
terea  optatam  virilem  sobolemex  ingenua  teetreli- 
giosa  conjugft  suscepisse.  Quod  profecto  cum  nos 

Iffitificaverit,  opporlunum  rati  sumus  nunc  tibi  j)rae- 

cepta  et  voluntaiem  Dei  validius  inculcare,cum  am- 
plioribus  beneficiis  benignitati  ejus  te  prospicis  D